
UCHWAŁA NR XXIII/177/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie  zmiany uchwały  Nr XVII/118/25  Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 
18 czerwca 2025 sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia  się Regulamin stanowiący załącznik do uchwały Nr XVII/118/25  Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 18 czerwca 2025 sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym  dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 
poprzez zmianę  § 5 który otrzymuję brzmienie: 

„§ 5. 1. Wydatki muszą dotyczyć roku szkolnego, na który przyznana jest pomoc. Do tego okresu 
uwzględniane będą również dowody poniesienia kosztów z miesiąca lipca i sierpnia roku 
kalendarzowego, w którym składany jest wniosek. 

2. Zwrot poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 
biletów lub innych dowodów wpłat wystawionych na nazwisko i imię rodzica ucznia lub nazwisko 
i imię ucznia, któremu przyznano stypendium”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia regulaminu nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194D5A0-8D04-4DDB-8B00-F307D6A3C17D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z art. 90 p ustawy o systemie oświaty udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym jest zadaniem własnym gminy. 
Art. 90f. Rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 
w którym określa w szczególności: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1; 
2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy; 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194D5A0-8D04-4DDB-8B00-F307D6A3C17D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/177/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


